
SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI       

Fakultet prirodnih znanosti u Puli       

Zagrebačka 30 

52100 Pula 

 

KLASA: 029-03/25-13/29                                      

URBROJ: 143-16-25-1 
        

U Puli, 17. prosinca 2025.  

 

Na temelju članka 46. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, članka 3. i članka 10. 

Poslovnika o radu Fakultetskog vijeća Fakulteta prirodnih znanosti u Puli te čl. 4. 

Pravilnika o završnom radu i završnom koncertu na preddiplomskim sveučilišnim i 

stručnim studijima, Fakultetsko vijeće Fakulteta prirodnih znanosti u Puli u postupku 

elektronskog glasovanja održanog dana 17. prosinca 2025. godine donosi sljedeću  

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju tema završnih radova u akademskoj godini 2025./2026. 

 

Članak 1. 

Popis tema završnih radova u akademskoj godini 2025./2026. na sveučilišnom 
prijediplomskom studiju Znanost o moru na Fakultetu prirodnih znanosti u Puli: 
 
 
PROF. DR. SC. BOJAN LAZAR 
1. Slučajni ulov vranaca u mrežama stajačicama u akvatoriju Istre 
 
PROF. DR. SC. DANIEL MARK LYONS 
1. Promjene u razinama reaktivnih dušičnih spojeva u stanicama dagnje Mytilus 
galloprovincialis nakon izlaganja nanoplastici 
 
PROF. DR. SC. MAURO ŠTIFANIĆ 
1.  DNA barkodiranje uzoraka plavog raka Callinectes sapidus 

2.  DNA barkodiranje uzoraka morskog oraha Mnemiopsis leidyi 

 
IZV. PROF. DR. SC. PETRA BURIĆ 
1. Ekologija rodolitnih alga  

2. Struktura populacije i morfometrija ježinaca  Arbacia lixula i Paracentrotus lividus s 

juga Istre  

 
IZV. PROF. DR. SC. LJILJANA IVEŠA 
1. Sukcesija zajednica makroalgi u mediolitoralnim lokvicama duž obale Istre 
 
IZV. PROF. DR. SC. INES KOVAČIĆ 
1. Brojnost populacije i morfometrija dubokomorskog ježinca Sphaerechinus granularis 

na području Pule 



2. Sezonski ukupan broj celomocita ježinaca Arbacia lixula i Paracentrotus lividus s juga 

Istre 

3. Hrvatsko ribarstvo i marikultura: trendovi, izazovi i perspektive u 21. stoljeću 

4. Antioksidicijska svojstva vodenog, etanolnog i metanolnog ekstraka Caulerpa 

cylindracea 

 
IZV. PROF. DR. SC. GIOCONDA MILLOTTI 
1. Kvantifikacija ukupnih fenola, flavonoida i neflavonoida u vodenom, etanolnom i 

metanolnom ekstraktu alge Caulerpa cylindracea 

2. Kaulerpin: izolacija, sinteza i biološka svojstva: pregled literature 

 

IZV. PROF. DR. SC. PAOLO PALIAGA 
1. Izmjena vode i organske tvari između močvare Palud–Palù i okolnog mora 

2. Kartiranje i usporedba priobalnih morskih staništa Rta Kamenjak u odnosu na 

izloženost otvorenom moru. 

3. Prehrana morske mačke bljedice (Scyliorhinus canicula) s područja južne Istre 

4. Značajke prehrane strijelke (Pomatomus salatrix) s istarskog područja 

5. Sezonski obrasci mikrobnih zajednica i okolišnih čimbenika u uvali Ribnjak (Šćuza) 

 
IZV. PROF. DR. SC. EMINA PUSTIJANAC 

1. Širenje bakterija iz otpadnih voda u morski okoliš 

2. Antimikrobna rezistencija u moru: izvori i rizici 

 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

v. d. dekanice 

 

izv. prof. dr. sc. Ines Kovačić 

 

 

Dostaviti: 

1. Odsjek referade (e-poštom) 

2. Arhiva 


